2022 年 6 月 15 日(水)

株式会社ブシロード

報道関係各位

★PRESS RELEASE★

「ブシロード TCG 戦略発表会 2022 夏」開催報告

株式会社ブシロード（本社：東京都中野区、代表取締役社長：橋本義賢、以下ブシロード）は、

2022 年 6 月 15 日(水)に「ブシロード TCG 戦略発表会 2022 夏」を開催し、TCG 分野に於いての

今後の展開を発表しましたことをお知らせいたします。報道関係の皆様におかれましては、ぜひ誌面や

Web 媒体で本情報をお取り上げ頂けますようお願い申し上げます。

第 2 部

左から（敬称略）

前田誠二、渡瀬結月、深川瑠華、反田葉月、進藤あまね、小山百代、高橋 ヒロム、友田一貴、有ち

ゃん(きぐるみ)

【第一部：ブシロード戦略発表会 2022 夏

～ヴァンガード will＋Dress 放送直前！生配信～】

■アニメ「カードファイト!! ヴァンガード will+Dress」7 月 4 日(月)曜放送開始！

アニメ「カードファイト!! ヴァンガード will+Dress」テレビ東京ほかにて、7月4日(月)、24時から放送開

始いたします。この他にも、BSテレ東でも同日24時30分から放送開始となり、順次各配信サイトでも放

送していきます！

豪華ゲストと共に最新アニメの情報を発表いたしました。

第 1 部

左から（敬称略）

伊藤昌弘、小笠原仁、佐久間大介(Snow Man)、蒼井翔太、各務華梨、進藤あまね

※発表会の模様は後日公開するアーカイブ配信からご覧いただけます。

■最新アニメ情報あらすじ

ユウユたちの元にある大会への招待状が届いた。

その大会「デラックス」とは総合プロデューサー「向江ジンキ」の独自の調査によって選ばれた 16 名の精鋭

たちから“誰が最強か”を決めるべく企画された大会だった！

日本最強ファイターの称号をかけた戦いが今始まる！

TV アニメ「カードファイト!! ヴァンガード will+Dress」 公式サイト：https://anime.cf-

vanguard.com/vgd/

■ヴァンガードシティトライアル

7 月 22 日(月)イベント開催！

秋葉原/大須/日本橋をジャック！

大会やあそびかた教室、謎解きイベントを企画中！

【第二部：ブシロード戦略発表会 2022 夏】

■発表会の模様はアーカイブ配信からご覧いただけます。

https://youtu.be/9IqaSKAN8T4

【カードファイト!! ヴァンガード】

https://anime.cf-vanguard.com/vgd/
https://anime.cf-vanguard.com/vgd/
https://youtu.be/9IqaSKAN8T4

■「23 時に Lyrical Lily ハウスでよろしくて？」放送決定！

D4DJ カードファイト!!ヴァンガード presents 「23 時に Lyrical Lily ハウスでよろしくて？」が 2022 年

7 月 1 日(金)放送開始！

毎週金曜日 23:00～TOKYO MX・BS 日テレにて放送

Lyrical Lily によるコントバラエティ番組！お楽しみに！

■商品発売情報！

・トライアルデッキ「羽根山ウララ -絆の花咲く楽団長-」「廻間ミチル -四炎の魔宝竜-」「狐芝ライカ -破

天執行-」 7 月 22 日(金)同時発売！

・ブースターパック 06「鳳竜焔舞」 8 月 5 日(金)発売！

・リリカルブースター03 「リリカルモナステリオ～なつのおもいでっ！～」 9 月 2 日(金)発売！

・タイトルブースター「モンスターストライク」Vol.2 10 月 21 日(金)発売！

■『カードファイト!! ヴァンガード』新作ゲーム発売決定！

ブシロードによる超大作オリジナルカードゲーム『カードファイト!! ヴァンガード』が Nintendo

Switch™/Steam🄬で今冬発売決定！

overDress シリーズが遊べる初のデジタル商品である「カードファイト!! ヴァンガード ディアデイズ」では、

overDress の世界を舞台にした完全新作のオリジナルストーリーが展開！

ゲームオリジナルキャラクター「一道寺ユキ（CV.西尾夕香）」が主人公となって、解散した最強チームを

再建のためカードファイトで仲間を集め、成長いく完全新作ストーリーが繰り広げられます。

さらに、アニメの登場キャラクター「近藤ユウユ（CV.蒼井翔太）」「桃山ダンジ（CV.小野友樹）」「江

端トウヤ（CV.内田雄馬）」が主役となるストーリーも！

スタンダードルールに対応した 1000 種類以上のカードを使ってファイト可能！

ゲームならではの演出の数々で、白熱のファイトでもっと高く、もっと強く…！

とことん、ヴァンガードを遊び尽くしましょう！

公式ホームページや公式 Twitter で最新情報を順次公開中！お楽しみに！

＜商品情報＞

■タイトル：カードファイト!! ヴァンガード ディアデイズ

■ジャンル：対戦カードゲーム

■機種：Nintendo Switch™ / Steam🄬

■発売日：2022 年冬予定

■発売元：ブシロード

「カードファイト!! ヴァンガード ディアデイズ」公式サイト：https://vgdd.cf-vanguard.com

カードファイト!! ヴァンガード公式サイト：https://cf-vanguard.com/

カードファイト!! ヴァンガード公式 Twitter：https://twitter.com/cfvanguard_PR

【Re バース for you】

■高橋 ヒロム選手登場！

ゲストとして高橋 ヒロム選手が登場し、会場を盛り上げました。

新日本プロレスから、ブースターパック第 2 弾とトライアルデッキ全 6 種が 7 月 16 日(土)発売いたしま

す！

■新日本プロレスがアニメに？！アニメ「りばあす」新日本プロレスコラボ回第 50 話配信開始！

アニメ「りばあす」新日本プロレスコラボ回が前編後編の 2 話構成での配信が決定！

https://vgdd.cf-vanguard.com/
https://cf-vanguard.com/
https://twitter.com/cfvanguard_PR

発表会では前編の 50 話を配信いたしました。

入場シーンからリングでの戦いも描いており、棚橋 弘至選手、グレート-O-カーン選手と有ちゃん達のスト

ーリーも注目です。是非ご覧ください！

▼アニメ「りばあす」第 50 話の配信はこちら

https://youtu.be/NZbY1g19O74

■開催イベント情報！

〇CHALLENGE SURVIVAL 3rd Challenge

Re バース CHALLENGE SURVIVAL 3rd CHALLENGE の開催が決定！

8 月・9 月に全国 20 大会程度を開催予定です。注目の特製景品も新しい物をご用意しておりますの

で、奮ってご参加ください！

〇猛烈！Re バース夏祭り

真剣勝負の大会はもちろん、気軽に楽しめる対戦企画や、りばあすキャストも参加するイベントです。Re

バースを始めたい方も楽しめる内容になっております！

大阪：7 月 16 日(土)～7 月 17 日(日) ハリケーンなんば店

東京：8 月 6 日(土)～8 月 7 日(日) トレカの洞窟 CARD WORLD TOWER AKIBA

https://youtu.be/NZbY1g19O74

■新規参戦タイトル発表！

・コンセプトブースターパック 「BanG Dream! ガルパ☆ピコ ふぃーばー！」 9 月 16 日(金)発売決定！

・トライアルデッキ＆ブースターパック 「てっぺん!!!!!!!!!!!!!!!」 11 月 4 日(金)発売決定！

・「カイジ」 参戦決定！

Re バース for you 公式サイト：https://rebirth-fy.com/

Re バース for you 公式 Twitter：https://twitter.com/Rebirth_PR

【ヴァイスシュヴァルツ】

■ブースターパック「STAR WARS」 がリニューアルして再登場！

既に発売されている「STAR WARS」のブースターパックとトライアルデッキのカードを合わせて収録した、カ

ムバックブースター「STAR WARS」 が 9 月 23 日(金)に発売いたします。

新しい試みとして、一部のカードはイラストやカード名はそのままにテキストを一新して収録しております！

https://rebirth-fy.com/
https://twitter.com/Rebirth_PR

■新規参戦タイトル発表！

・「D4DJ Groovy Mix」 参戦決定！

・プレミアムブースター「ラブライブ！スクフェスシリーズ感謝祭 2022」 9 月 24 日(土)発売決定！

・ブースターパック「オーバーロード Vol.2」 11 月 4 日(金)発売決定！

・ブースターパック「Key all-star」 12 月 9 日(金)発売決定！

・ブースターパック「アニメ ソードアート・オンライン 10th Anniversary」 11 月 18 日(金)発売決定！

■舞台 Lyrical Lily「千リ！の道も一歩から」6 月 28 日(火)から公演開始！

Lyrical Lily が出演する 『しろくろビューネ』第一弾、『舞台 Lyrical Lily「千リ！の道も一歩から」』 が

飛行船シアターにて 6 月 28 日(火)から公演開始いたします。

なんと今回の公演では、各公演後にキャストによるアフタートークとお見送りの実施が決定しました！

お芝居・ライブ・ダンス・DJ PLAY 盛り沢山のエンターテインメントステージをお届けいたしますのでお楽しみ

に！

■ヴァイスシュヴァルツ 15 周年企画始動！

ヴァイスシュヴァルツの姉妹ブランドとして、新作キャラクターカードゲーム『ヴァイスシュヴァルツブラウ』が誕生

いたします！

『ヴァイスシュヴァルツブラウ』の誕生を記念し、新作キャラクターカードゲーム制作発表会「ヴァイスシュヴァル

ツブラウ～Starting Party!～」を開催いたします！

パーティー参加者を 100 名大募集！ぜひ新作カードゲーム「ヴァイスシュヴァルツブラウ」のスタートを一緒

に盛り上げましょう！

開催日時：2022 年 7 月 14 日(木) 20:00～21:30（予定）

開催場所：飛行船シアター（東京・上野）

ヴァイスシュヴァルツ公式サイト：https://ws-tcg.com/

ヴァイスシュヴァルツ公式 Twitter：https://twitter.com/wstcg

「ヴァイスシュヴァルツ&Re バース」公式チャンネル：

https://www.youtube.com/channel/UCEJPtpdhYMPBWuf-Xm2xc1g

ヴァイスシュヴァルツブラウ公式サイト：https://ws-blau.com/

ヴァイスシュヴァルツブラウ公式 Twitter：https://twitter.com/wsblau_info

ヴァイスシュヴァルツブラウチャンネル：

https://www.youtube.com/channel/UCDy9jDl0RhD3QHBaccAmceg

【Shadowverse EVOLVE】

■『ウマ娘 プリティーダービー』コラボスターターデッキ＆コラボパックの発売日が決定！

コラボスターターデッキ「出走！ウマ娘！」＆コラボパック「ウマ娘 プリティーダービー」を 10 月 1 日(土)に

発売いたします。

そのほかにも『ウマ娘 プリティーダービー』とのコラボ商品情報は随時発表していきますので、続報をお待ちく

ださい。

https://ws-tcg.com/
https://twitter.com/wstcg
https://www.youtube.com/channel/UCEJPtpdhYMPBWuf-Xm2xc1g
https://ws-blau.com/
https://twitter.com/wsblau_info
https://www.youtube.com/channel/UCDy9jDl0RhD3QHBaccAmceg

■大会イベントも盛り沢山！

〇Shadowverse EVOLVE Grand Prix

・7 月 30 日(土) 横浜 パシフィコ横浜

・8 月 14 日(日) 福岡 福岡国際会議場

・9 月 10 日(土) 京都 京都パルスプラザ

・10 月 22 日(土)、23 日(日) 横浜 パシフィコ横浜

・11 月 5 日(土)、6 日(日) 名古屋 ポートメッセ名古屋

〇Shadowverse EVOLVE Japan Campionship

2023 年 2 月開催予定

「Shadowverse EVOLVE Grand Prix」もしくは「Shadowverse EVOLVE Japan

Championship エリア予選」で参加権利を獲得した約 44 名を「Shadowverse EVOLVE Japan

Championship」にご招待！

Shadowverse EVOLVE(エボルヴ)公式サイト：https://shadowverse-evolve.com

Shadowverse EVOLVE(エボルヴ)Twitter：https://twitter.com/shadowverse_ev

今後もブシロードの TCG にご期待ください！

▽各コンテンツの発表内容詳細はこちら▽

カードファイト!! ヴァンガード

https://cf-vanguard.com/information/presentation2022_summer_vg/

Re バース for you

https://rebirth-fy.com/?p=21738

ヴァイスシュヴァルツ

https://ws-tcg.com/products/new_title_ws/

Shadowverse EVOLVE

https://shadowverse-evolve.com/news/post-64

https://shadowverse-evolve.com/
https://twitter.com/shadowverse_ev
https://cf-vanguard.com/information/presentation2022_summer_vg/
https://rebirth-fy.com/?p=21738
https://ws-tcg.com/products/new_title_ws/
https://shadowverse-evolve.com/news/post-64

※掲載の際には、下記の記載をお願いいたします。

©bushiroad All Rights Reserved.

©VANGUARD overDress Character Design ©2021 CLAMP・ST illust:Kinema citrus

© New Japan Pro-Wrestling Co.,Ltd. All right reserved.

©てっぺんグランプリ実行委員会

©福本信行／講談社

© Cygames, Inc.

© 2020 DONUTS Co. Ltd. All Rights Reserved.

©&™Lucasfilm Ltd.

©bushiroad All Rights Reserved. © Donuts Co. Ltd. All rights reserved.

©2013 プロジェクトラブライブ！ ©2017 プロジェクトラブライブ！サンシャイン‼ ©2022 プロジェクトラ

ブライブ！虹ヶ咲学園©スクールアイドル同好会 ©2022 プロジェクトラブライブ！スーパースター‼

©SUNRISE ©bushiroad

©丸山くがね・KADOKAWA 刊／オーバーロード 4 製作委員会

©VISUAL ARTS / Key

Ⓒ2020 川原 礫/KADOKAWA/SAO-P Project